

erinran, att från år 1747 rusttjensten fått ersättas genom viss bevillningsavgift för hvar rusttjenstmark, hvilken avgift utgår så länge rustningen icke uppsättes, hemställa,

att Herr Jöns Anderssons ifrågavarande motion icke må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 April 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

N:o 50.

Ank. till Riksd. Kansli den 9 April 1872, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner om förlängning af nu gällande vakanskontrakt med rusthållarne vid Smålands grenadier-bataljon samt vid Westgöta regemente.

(1:sta U. A.)

Uti särskilda inom Andra Kammaren väckta, till Stats-Utskottets behandling hänvisade motioner har blifvit föreslaget:

af Herr *Samuel Johnsson* (motion N:o 175), med hvilken Herr *Johannes Andersson* sig förenat, att Riksdagen måtte för sin del besluta förlängning af nu gällande vakanskontrakt med rusthållarne vid f. d. Smålands kavalleri-regementes 2:dra bataljon eller nuvarande Smålands grenadier-bataljon i ytterligare fem år, eller till 1878 års utgång, och detta beslut hos Kongl. Maj:t i underdånighet anmäla; samt

af Herr *Sven Andreasson* (motion N:o 180), med hvilken Herrar *S. F. Norén* och *Sven Magnusson* instämt, att Riksdagen för sin del måtte besluta förlängning af nu gällande vakanskontrakt med rusthållarne vid f. d. Westgöta kavalleri-regemente eller nuvarande Westgöta regemente i ytterligare fem år, eller till 1878 års utgång, och detta beslut hos Kongl. Maj:t i underdånighet anmäla.

I anledning af Kongl. Maj:ts uti nådig Proposition den 19 Januari 1869, angående landtförsvarets organisation, gjorda förslag, att, när nu gällande kontrakt med rusthållarne vid de afsutna rusthållsregemen-

tena och korpserna tilländagått, berörda regementen och korpser måtte för framtiden till roteradt infanteri förvandlas samt nuvarande hästvakansafgifter upphöra att vidare utgå, anförde Riksdagen uti underdånig skrifvelse den 11 Maj 1869, hurusom Riksdagen funnit denna fråga stå i det nära samband med den af dåvarande chefen för Landtförsvarsdepartementet föreslagna reglering af samtliga indelta infanteriregementens nummerstyrka och förläggningsområden, att den icke oberoende af nämnda reglering borde pröfvas och afgöras; och då ett uppskof med denna frågas lösning således borde ega rum, men ett sådant uppskof svårligen på annat sätt kunde beredas än genom ett erbjudande till vederbörande rusthållare om någon tids förlängning af nu gällande vakanskontrakt, finge Riksdagen, som gillade den grundsats, att ifrågasvarande regementen och korpser borde till roteradt infanteri förvandlas, hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, att rusthållarne vid de afsutna rusthållsregementena och korpserna måtte erbjudas förlängning till 1873 års slut af då gällande vakanskontrakt, samt att, för den händelse rusthållarne skulle vägra att på sådan förlängning ingå, Kongl. Maj:t täcktes låta rotera rusthållen till infanteri och till statsverket indraga de till rustningens upprätthållande anslagna rustnings- och augmentsträntor.

Då vid sådant förhållande Kongl. Maj:t icke lærer utan representationens hörande fatta beslut om de af motionärerne omförmälda truppers uppsittning, hemställer Utskottet:

- a) att Herr Samuel Johnssons förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda; samt
- b) att ej heller Herr Sven Andreassons motion må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 April 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.